
 
UCHWAŁA NR 2160/2016 

 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 czerwca 2016 roku 

 
 
w sprawie: udzielenia dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym 

z przeznaczeniem na realizację robót ze składek członkowskich na bieżące utrzymanie urządzeń 

melioracji wodnych oraz remont i budowę nowych zastawek na systemach melioracji 

szczegółowych.   

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2016 poz. 486) oraz § 6 uchwały nr XXXI/615/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 lutego 2013 roku w sprawie: trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego spółkom wodnym, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadań 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r. poz. 2095), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Udziela się dotacji spółkom wodnym na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych oraz remont  

i budowę nowych zastawek na systemach melioracji szczegółowej. Wykaz spółek wodnych oraz 

wysokość dotacji dla poszczególnych spółek wodnych określa załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Wykaz spółek wodnych, którym nie udzielono dotacji, wraz z uzasadnieniem nie przyznania określa 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 2160/ 2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 czerwca 2016 roku 

 

w sprawie: udzielenia dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym 

z przeznaczeniem na realizację robót ze składek członkowskich na bieżące utrzymanie urządzeń 

melioracji wodnych oraz remont i budowę nowych zastawek na systemach melioracji 

szczegółowych.   

Przedmiotowa uchwała wynika z uchwały nr XXXI/615/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

25 lutego 2013 roku w sprawie: trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego spółkom wodnym, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadań. Na 

podstawie § 6 ust. 1 ww. Uchwały, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podejmuje w drodze uchwały 

decyzje o przyznaniu dotacji, uwzględniając znaczenie zadań dla gospodarki wodnej oraz wysokość środków 

w budżecie województwa wielkopolskiego. 

Na powyższy cel w budżecie województwa wielkopolskiego na 2016 rok zabezpieczono środki finansowe    

w wysokości 2 000 000,00 złotych (dział 010,  rozdział 1009, § 2830).  

Zgodnie z uchwałą nr XXXI/615/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 lutego 2013 

roku, wnioski o dofinansowanie kosztów bieżącej konserwacji urządzeń melioracji szczegółowych złożyło 

130 spółek wodnych. 

Spośród wnioskujących, kryteria określone w ww. Uchwale Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, spełnia 

oraz jednocześnie posiada potwierdzoną deklarację o tym, że z budżetów odpowiednio: gminy, gmin, 

powiatu, powiatów zostanie udzielona dotacja, albo dotacje, w wysokości pokrywającej co najmniej 30% 

kosztów realizacji zadania objętego wnioskiem, 129 spółek wodnych. Łączna wysokość wnioskowanych 

dotacji wynosi 2 290 956,86 zł, co stanowi 114,55 % zaplanowanych na ten cel w budżecie województwa 

wielkopolskiego na 2016 r. środków finansowych. W związku z powyższym wysokość udzielonej w 2016 r. 

spółkom wodnym dotacji wyniesie 87,30 % wnioskowanej pomocy (tj. ok. 34,92 % wartości ujętych we 

wnioskach prac). Szczegółowy wykaz spółek wodnych oraz wysokość udzielanej  

w 2016 r. dotacji z budżetu województwa wielkopolskiego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

Jedna ze spółek wodnych nie potwierdziła otrzymania pomocy w formie dotacji z budżetów odpowiednio: 

gminy, gmin, powiatu, powiatów, w wysokości pokrywającej co najmniej 30% kosztów realizacji zadania 

objętego wnioskiem. W związku z powyższym, biorąc pod uwagę ograniczone środki w budżecie 

województwa wielkopolskiego, a także kryteria określone w uchwale nr XXXI/615/13 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 25 lutego 2013 roku, spółka ta nie została uwzględniona przy podziale dotacji. 

Spółka, która nie otrzymała dotacji wraz z wyjaśnieniem przyczyny jej nieudzielenia, wyszczególniona  

została w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 



ZAŁĄCZNIK nr 2

do Uchwały nr 2160/2016 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 10 czerwca 2016 r.   

1 Gminna Spółka Wodno-Melioracyjna Wapno brak dotacji gminy/gmin lub/i powiatu/powiatów

      Wykaz spółek wodnych, 

którym nie przyzyano dotacji z budżetu województwa wielkopolskiego w 2016 roku.

Lp. Nazwa Spółki Wodnej przyczyna nieprzyznania dotacji 


